РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 25» декабря  2018  г.
№483
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 02.10.2014             № 574 «Об утверждении муниципальной про​граммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шелаболихинском районе» на 2015 - 2020 годы»

 В целях уточнения объема финансовых затрат, необходимых для реализации муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шелаболихинском районе» на 2015-2020 годы, в соответствии с частью 1 статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 02.10.2014  № 574 «Об утверждении муниципальной про​граммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шелаболихинском районе» на 2015 - 2020 годы» следующего содержания:

1) в паспорте Программы в разделе «Объем и источники финансирования Программы» первый абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 187,7 тыс.рублей, в том числе:

за счет средств районного бюджета – 146,7 тыс.руб.

за счет средств бюджетов сельских поселений – 41,0 тыс.руб.»;

2) в разделе 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» второй – пятнадцатый абзацы изложить в новой редакции:

«Для реализации Программы потребность в финансовых ресурсах на 2015 -2020 годы составляет – 187,7 тыс. рублей, из них:

средства районного бюджета – 146,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. - 64,5 тыс. руб.;
2016 г. - 1,5 тыс. руб.;
2017 г.- 0,0 тыс. руб.;
2018 г.- 20,7 тыс. руб.;
2019 г.- 30,0 тыс. руб.;
2020 г. - 30,0 тыс. руб.
средства бюджетов сельских поселений - 41,0 тыс.руб., в том числе по годам:
2015 г.- 41,0 тыс. руб.;
2016 г.- 0 тыс. руб.;
2017 г.- 0 тыс. руб.;
2018 г.- 0 тыс. руб.;
2019 г.- 0 тыс. руб.;

2020 г. -0 тыс. руб.»;
3) приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы»  изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;

4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра​-
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин​тернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес​-
тителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Админист​рации района Васильева А.В.
Приложение:  1. На 6 л. в 1 экз.;

                         2. На 1 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                     А.С. Тарасенко
Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от «___» декабря 2018 г. № ____                                                                  «Приложение № 1 к Программе

   Перечень мероприятий Программы

Цель, задачи мероприятия

Сроки реализации

Участники
программы

Финансовые затраты тыс. руб.
Источники
финансирования

2015
2016
2017
2018
2019
2020
всего

год
год
год
год
год
год

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Цель - обеспечение безопасности
граждан, проживающих на терри​тории Шелаболихинского района; снижение  уровня   преступности на территории
района; повышение  эффективности
профилактической работы; создание многоуровневой сис​темы   социальной   профилактики правонарушений.
2015-   2020 годы

64,5
1,5
-
20,7
30,0
30,0
146,7
Районный бюджет

41,0
-
-
-
-
-
41,0
Бюджеты сельсоветов

Задача 1. Стимулирование субъектов,
2015-

2020 годы

20,0
1,5
-
-
-
-
21,5
Районный бюджет

реализующих мероприятия в области профилактики правонару​шений и преступлений.

20,0
   -
-

20,0
Бюджеты сельсоветов

Мероприятие 1.1. Освещение улиц райцентра с. Шелаболиха
2015-

2020 годы
Администра​ция Шелабо​лихинского сельсовета
20,0
-
-
-
-
-
20,0
Бюджет Шела​болихинского сельсовета

Мероприятие 1.2. Участие в орга​низации информационного обеспечения
2015-

2020 годы
Администра​ции сельсоветов
-
-
-
-
-
-
-
-

участковых пунктов полиции

Мероприятие 1.3. Приобретение
накидок на одежду для членов народной дружины Шелаболихинского района
2015-

2020 годы

Администрация
20,0
1,5
-
-
-
-
21,5
Районный

района

бюджет

Мероприятие 1.4 Решение вопросов
по обеспечению участковых
уполномоченных полиции жильем на
обслуживаемой территории
2015-2020

годы
Администрация
района, администрации
сельсове​тов
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 1.5 Организация и
развитие спортивной базы учреждений
образования района и по месту жительства
2015-2020

годы
Администрации сельсоветов, отдел по
физической культуре и спорту Адми​нистрации рай​она
-
-
-
-
-
-
-
-

Задача 2. Повышение уровня правовой
культуры граждан района
2015-2020

годы

24,0
-
-
20,7
30,0
30,0
104,7
Районный

бюджет

1,0
-
-
-
-
-
1,0
Бюджеты сельсоветов

Мероприятие 2.1 Поощрение внештатных
сотрудников полиции, членов народных
дружин, членов общественных
формирований и населения района
за активное со​действие полиции по выявлению, раскрытию преступлений и право​нарушений, а также за участие в профилактической деятельности
2015-2020

годы
Администрация
района,

Администрации сельсоветов, отделение полиции по Шелаболихинскому району МО МВД Рос​сии «Павлов​ский»               (по со​гласованию)

10,0
-
-
20,7
20,7
20,7
72,1
Районный

бюджет

1,0
-
-
-
-
-
1,0
Бюджеты сельсоветов

Мероприятие 2.2 Поощрение муниципаль-ных служащих района за активное участие и оказание действенной помощи сотрудникам полиции, выявление и предупреждение преступлений и правонарушений, составление административ​ных материалов
2015-2020

годы
Администрация
района, отделение полиции по Шелаболихинскому району МО МВД Рос​сии «Павлов​ский» (по со​гласованию)
3,0
-
-
-
-
-
3,0
Районный бюджет

Мероприятие 2.3 Проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий
среди детей и подростков по легкой атлетике, лыжам, футболу, хоккею и другим видам спорта
2015-2020

годы
Администрация района, отдел по физической культуре и спорту Администрации района

-
-
-
-
-
-
-
Районный бюджет

Мероприятие 2.4 Проведение районных физкультурно-массовых мероприятий тематического характера среди детей и подростков района
2015-2020

годы
Администрация
района, отдел по         физической культуре и спорту Администра​ции района
5,0
-
-
-
-
-
5,0
Районный
бюджет

Мероприятие 2.5 Расширение участия
2015-2020

годы
Администрация района, администра​ции сельсове​тов, отделение полиции по Шелаболихинскому району МО МВД Рос​сии «Павлов​ский»          (по со​гласованию)
-
-
-
-
-
-
-
-

общественных формирований и населения района в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах сел, в общественных местах и жилом секторе, на транспорте, работе с подростками и молодежью

Мероприятие 2.6 Организация из​готовления буклетов, памяток, лис​товок, обучающих плакатов и дру​гой рекламной литературы на пра​вовую тематику для распростране​ния в образовательных учреждени​ях и среди населения района
2015-2020 годы
Администрация района
3,0
-
-
-
9,3
9,3
21,6
Районный бюджет

Мероприятие 2.7 Участие и прове​дение в районе молодежного рок-фестиваля «Сохрани себе жизнь». Приобретение и распространение в учреждениях образования видео​фильмов на ДУД дисках
2015-2020 годы
Администра​ция района, комитет Ад​министрации района по об​разованию
3,0
-
-
-
-
-
3,0
Районный бюджет

Мероприятие 2.8 Участие в крае​вом конкурсе среди муниципаль​ных библиотек по правовому вос​питанию детей и молодежи
2015-2020 годы
Администра​ция района, отдел по куль​туре и делам молодежи Ад​министрации района
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 2.9 Организация в районной газете «Знамя Советов» рублики, посвященной повышению правовой грамотности населения и проблемам профилактики правона​рушений
2015-2020 годы
Администра​ция района, МАУ «Редак​ция газеты «Знамя Сове​тов»
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 2.10   Участие спе​циалистов органов и учреждений системы профилактики правона​рушений в семинарах и практиче​ских занятиях по проблемам про​филактики безнадзорности и пра​вонарушений несовершеннолетних
2015-2020 годы
Администра​ция района, администра​ции сельсове​тов
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 2.11 Участие в крае​вом конкурсе на лучшую организацию физкультурно-оздоровительной работы с детьми по месту жительства
2015-2020 годы
Администрация района, администра​ции сельсове​тов, отдел по физической культуре и спорту Адми​нистрации рай​она
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 2.12 Организация в
районном музее тематических вы​ставок профилактической направ​ленности для детей и населения района
2015-2020

годы
Отдел по куль-
туре и делам молодежи Ад​министрации района
-
-
-
-
-
-
-
-

Задача 3. Профилактика правонарушений
среди лиц, склонных к противоправному поведению
2015-2020

годы

20,5
-
-
-
-
-
20,5
Районный бюджет

20,0
-
-
-
-
-
20,0
Бюджеты
сельсоветов

Мероприятие 3.1 Разработка и принятие системы стимулирования муниципальных образований, ра​ботодателей, создающих рабочие места для лиц:

-
осужденных без лишения свобо​ды;

-
освободившихся из мест лише​ния свободы;

- несовершеннолетних, состоящих на учете в полиции и КДН
Первое по​лугодие 2015 года
Администра​ция рай-она, администра​ции сельсове​тов района, отделение по​лиции по Шелаболихинскому району МО МВД Рос​сии «Павлов​ский» (по со​гласованию), КГУ «Центр занятости на​селения по Шелаболихинскому району»
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 3.2 Участие в ин​формационно-разъяснительной ра​боте по стимулированию добро​вольной сдачи населением района незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ
2015-2020 годы
Администра​ция Алтайско​го края, ГУ МВД по Ал​тайскому краю (по согласова​нию)
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 3.3 Разработка и реализация системы мер социаль​ного обслуживания, реабилитации, адаптации и трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы и состоящих на профилак​тических учетах в полиции
2015-2020 годы
Администра​ция района, администра​ции сельсове​тов, Управле​ние социаль​ной защиты населения по Шелаболихинскому району
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 3.4 Проведение рей​дов и мероприятий по раннему выявлению неблагополучных се​мей и родителей, не занимающих​ся воспитанием детей
2015-2020 годы
Администра​ция района, комитет Ад​министрации района по об​разованию, от​деление поли​ции по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский» (по согласова​нию).
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 3.5 Приобретение систем видеонаблюдения и контроля зданий и территорий Администрации района и парка культуры и отдыха с. Шелаболиха
2015 г., 2018 г.
Администра​ция района
20,0
-
-
   -
-
-
20,0
Районный бюджет

Мероприятие 3.6 Приобретение систем видеонаблюдения и контроля зданий и территорий Администрации сельсоветов и культурно-досуговых центров поселений района
2015-2020

годы
Администрации сельсоветов, культурно-досуговые центры поселений района
20,0
-
-
   -
-
-
20,0
Бюджеты
сельсоветов

Мероприятие 3.7 Участие в ежегодном краевом семинаре для специалистов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по вопросам направления детей и подростков в образовательные учреждения закрытого типа
2015-2020

годы
Администрация района, комитет Администрации
района по образованию
0,5
-
-
   -
-
-
0,5
Районный бюджет

Мероприятие 3.8 Организация и проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений, совершаемых в сфере информационных технологий
2015-2020

годы
Администрация района, комитет          Администрации района по об​разованию,            от​деление поли​ции по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский» (по согласова​нию)
-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 3.9 Организация постоянной разъяснительной работы в средствах массовой информации по вопросам предупреждения            безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты детей и подростков от преступных посягательств и проявлений экстремизма в молодежной среде
2015-2020

годы
Администрация района, комитет Администрации
района по образованию, от​деление поли​ции по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский» (по согласова​нию)

-
-
-
-
-
-
-
-

Мероприятие 3.10   Разработка и принятие нормативных правовых актов Администрации района в сфере профилактики правонаруше​ний и преступлений
2015-2020 годы
Администра​ция района
-
-
-
-
-
-
-
-

Всего:

105,5
1,5
0
20,7
30,0
30,0
187,7

Приложение № 2
к постановлению Администрации района
от «___» декабря_2018 г. № ____                                                                  «Приложение № 3 к Программе

                                         Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Источники и направление расходов
Сумма расходов, тыс. рублей

2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
ВСЕГО

Всего финансовых затрат
105,5
  1,5
      0
20,7
30,0
30,0
187,7

в том числе:

средства районного бюдже​та
64,5
  1,5
      0
20,7
30,0
30,0
146,7

средства бюджетов сельсо​ветов
41,0
  0
      0
0
0
0
41,0

».

Заместитель Главы Администрации района,

начальник Управления Делами Администрации района                                                                                          А.В. Васильев